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 رستمیان: شاید تنها 
به اردوی هانوفر بروم

گروه بهمن قهرمان 
لیگ برتر بسکتبال 

بانوان شد
در دیدار پنجم فینال لیگ 
برتر بسکتبال بانوان تیم‌های 
مهرسان و گروه بهمن از ساعت 
14:56 روز گذشته )شنبه( در 
سالن زنده‌یاد محمود محشون 
به مصاف هم رفتند که در پایان 
تیم بهمن با نتیجه 74 بر 45 به 

پیروزی رسید.
به این ترتیب گروه بهمن در 
مجموع پنج دیدار برنده شد 
و به عنوان قهرمانی بیست‌ و 
یکمین دوره لیگ برتر بسکتبال 

بانوان رسید.
نتایج چهار دیدار قبلی دو تیم به 

شرح زیر است:
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مهرسان 74 - گروه بهمن 67
مهرسان 72 - گروه بهمن 65
گروه بهمن 61 - مهرسان 55

 

ژاپن مانع  قهرمانی 
جوانان واترپلو شد

جوانان واترپلو با شکست مقابل 
ژاپن در فینال مسابقات قهرمانی 
جوانان آسیا، مدال نقره آسیا 

را گرفتند.
نی  پلو قهرما تر بقات وا مسا
جوانان آسیا در حالی دیروز با 
برگزاری فینال به پایان رسید 
که تیم ملی کشورمان که در 
مرحله نیمه نهایی توانسته 
بود تیم قدرتمند چین را با 
شکست   ۵ بر   ۷ نتیجه 
 دهد، مقابل ژاپن شکست 

خورد.
کوارتر اول این بازی با نتیجه 
۵-۵ با نتیجه مساوی به پایان 
رسید و در کوارتر دوم هم 
شاهد یک بازی پایاپای بودیم 
 که با نتیجه ۵-۴ به نفع ژاپن 

پایان یافت. 
کوارتر سوم هم ورزشکاران 
ایرانی دست از تلاش برنداشتند 
و باز هم نتیجه را ۳-۳ مساوی 
کردند اما در کوارتر آخر تیم 
ژاپن موفق شد نتیجه را ۴-۱ به 
نفع خود به پایان برساند و نهایتاً 
تیم ملی ژاپن با نتیجه ۱۷ بر ۱۳ 
قهرمان این دوره از مسابقات 
ی  ئیست‌ها پلو تر ا و و  شد 
 جوان ایران نیز به مدال نقره 

رسیدند.
 

وعده جدید باشگاه 
ذوب‌آهن به پولادمردان

پرداخت معوقه 
وزنه‌برداران قبل از 

پایان سال
در حالی که باشگاه ذوب‌آهن 
هنوز مطالبات وزنه‌برداران را 
پرداخت نکرده و همین موضوع 
هم باعث ناراحتی آنها شده، 
این باشگاه وعده پرداخت 
مطالبات ورزشکاران در هفته 
 جاری و قبل از پایان سال را داده 

است.
تیم ملی وزنه‌برداری ذوب‌آهن 
در لیگ برتر امسال عنوان 
ورد  نی را به دست آ قهرما
و با وجود اینکه چندین ماه 
بقات  ین مسا ا ری  برگزا ز  ا
گذشته است اما باشگاه هنوز 
طلب وزنه‌برداران و اعضای 
 کادر فنی را پرداخت نکرده 

است. 
با این حال با پیگیری اعضای 
کادر فنی تیم وزنه‌برداری قرار 
است مطالبات وزنه‌برداران در 
هفته جاری و قبل از پایان سال 
1402 به حساب آنها واریز شود. 
این در حالی است که تنها 
وزنه‌برداران از این وضعیت 

ناراضی نیستند. 
بلکه برخی رشته‌های ورزشی 
دیگر مثل دوومیدانی‌کاران 
که در لیگ امسال برای تیم 
ذوب‌آهن به میدان رفتند هم 
از پرداخت عدم مطالبات‌شان 

گلایه دارند.

 zخبر

قرارداد من با تیم 
آلمانی برای یک فصل 

بود که مسابقات 
بوندس‌لیگای آلمان 

هم تمام شده است. 
البته من تنها یک بار 

به آلمان رفتم، همان 
دفعه‌ای که قرارداد 
امضا کردم. در واقع 

به خاطر اینکه امسال 
خیلی درگیر مسابقه 

قهرمانی جهان و آسیا 
بودم، فرصت نکردم 
تا برای مسابقه با تیم 
باشگاهی جدیدم به 

آلمان بروم. باشگاهم 
پیشنهاد داده تا برای 

سال آینده هم با آنها 
باشم

اگرچه شاید ویترین فدراسیون کبدی ایران در 
سال 1402، با کسب کرسی‌های دهان پرکن و 
باکلاس بین‌المللی مثل ریاست کنفدراسیون 
قاره آسیا و نیز تعدادی کرسی‌های جهانی در 
هیأت رئیسه بین‌المللی این مجموعه از دید 
عموم، خوب و خوش آب و رنگ و باشکوه 
به نظر می‌رسد اما وقتی درون این مجموع 
و ساختار داخلی کبدی را رصد می‌کنیم، 
درمی‌یابیم که این فدراسیون شاید از لحاظ 
نفوذ بین‌المللی و کسب کرسی‌هایی برای 
اشخاص خاص، موفق بودند اما در بخش 
داخلی و برنامه‌ریزی برای داشتن مسابقاتی 
ایده‌آل )قهرمانی کشور، لیگ، میزبانی از 
تورنمنت‌های بین‌المللی و...( در سراسر کشور 
بسیار ضعیف عمل کرده و اصلاً نتوانستند 
آنطوری که از آنها انتظار می‌رود عملکردی 
مطابق با متر و معیارهای بین‌المللی که در 
این رشته مطرح می‌شود داشته باشند. 
ضعف داخلی کبدی را می‌توان به وضوح 
در انعکاس اخبار داخلی و فضاهای بسیار 
ضعیف رسانه‌ای و خبری این فدراسیون رویت 
کرد و دریافت که هرچه مسئولان فدراسیون 
کبدی بابت کسب کرسی بین‌المللی خوب 
کار کردند، در داخل عملکرد ضعیفی داشته 

و نتوانستند نمره قبولی کسب کنند.
 

موفق در خارج، ضعیف در داخل!
سال 1402، اگر چه برای کبدی ایران در عرصه‌ 
بین‌المللی، سال نسبتاً خوبی بود اما در بخش 
داخلی و مسابقات مختلف کشوری و لیگ این 
فدراسیون حرفی برای گفتن نداشت و مثل 
سایر فدراسیون‌های ورزشی، برنامه‌ریزی 
مدونی ارائه نداده بود! فدراسیون کبدی یکی 
از فدراسیون‌هایی است که در سال‌های اخیر 
موفق شده مدال‌های خوبی برای ورزش ایران 
کسب کند اما اغلب مواقع در رقابت رودررو با 
کبدی‌کاران حرفه‌ای و کاربلد هندوستان مثل 
همین بازی‌های آسیایی هانگژوی چین، ناکام 
زمین مسابقه را در هر دو بخش مردان و زنان 
ترک کرده و حرفی مقابل هندی‌ها برای گفتن 
ندارد. شاید نقطه امید ما برای اینکه بتوانیم 
از نفوذ بین‌المللی خود برای عبور از هندی‌ها 
استفاده کنیم، ریاست عباس اورسجی در 
کنفدراسیون آسیا و عضویت او در فدراسیون 
جهانی این رشته ورزشی بود، که آن هم تا 
به امروز خیلی به کار ما نیامده است، چون 
هندی‌ها اجازه اعمال نفوذ را به ما ندادند 
و نهایتاً همچنان در آسیا و دنیا یکه‌تازی 
می‌کنند. نکته مهم و تعجب برانگیز دیگر در 
مجموعه کبدی ایران، مشخص نبودن تقویم 

مسابقات داخلی و بی‌برنامگی این مجموعه 
است که موجب شده خیلی نتوانیم روی 
برگزاری مسابقات داخلی این رشته ورزشی 
در رده‌های سنی مختلف چه در مسابقات 
قهرمانی کشور و چه در لیگ این رشته حساب 
باز کرده و زمانبندی دقیقی داشته باشیم. این 
ضعف محسوس را می‌توان در کمیته‌های 
مختلف فدراسیون کبدی دید و دریافت. 
شاید کبدی ایران با داشتن کرسی‌های 
مهم بین‌المللی اینطور به نظر برسد که باید 
شرایط خوبی از لحاظ برنامه‌ریزی، زمابندی 
و ساختار استاندارد و اصولی داشته باشد اما 
شواهد و ظواهر امر به هیچ وجه این را تأیید 
نمی‌کند. زیرا اگرچه مسابقاتی به اسم لیگ 
یا قهرمانی کشور در این مجموعه هرازگاهی 
برگزار می‌شود اما این رقابت‌ها و انعکاس 
آن به قدری ضعیف، ابتدایی و غیرحرفه‌ای 
است که اصلاً نمی‌توان باور کرد یک چنین 
مجموعه‌ای در عرصه بین‌المللی اینطور 
موفق شده به نتایج و افتخارات قابل قبولی 

دست پیدا کند.

پست‌های بین‌المللی به چه درد 
کبدی می‌خورد؟

تفاق‌های جالب توجهی  ز ا یکی دیگر ا
که مدتی است تنها در رشته کبدی و در 
عرصه‌های مختلف بین‌المللی شاهدش 
هستیم، کسب کرسی‌های بین‌المللی اسم 
و رسم‌دار و دهان پرکنی مثل کرسی ریاست 
کنفدراسیون آسیا، نایب رئیسی فدراسیون 
جهانی و کرسی‌هایی شبیه به این است. 
کرسی‌هایی که در سایر فدراسیون‌های 
ورزشی قطعاً صندلی‌ها و پست‌هایی مهم 
به شمار می‌رود و داشتن آن قطعاً می‌تواند 
برای تیم‌های ملی آن رشته و مراودات 
بین‌المللی بسیار مؤثر و مفید باشد اما 
به طور مثال در فینال بازی‌های آسیایی 
هانگژو یا برخی موارد مشابه دیگر به عینه 
دیدیم که داشتن این کرسی‌ها حتی اینقدر 
به درد ما نخورد که بتوانیم از حقمان بابت 
قضاوت‌های ناعادلانه دفاع کنیم! بنابراین 
سؤال از مسئولان فدراسیون کبدی این 
است که حقیقتاً داشتن کرسی که نمی‌تواند 
باعث احقاق حق ما در تورنمنت‌های مهم و 
زمان‌های سرنوشت‌ساز شود، بجز مصارف 
شخصی به چه درد کبدی می‌خورد؟ ما در 
برخی فدراسیون‌های ورزشی سابق بر این 
صاحب یک چنین کرسی‌هایی بودیم اما 
توانستیم از آنها برای گرفتن میزبانی‌های 
مهم بین‌المللی یا احقاق حق ورزشکارانمان 
و مواردی شبیه به این استفاده بهینه کنیم 
ولی در کبدی خیلی این موضوع را ندیدیم 
چون هندی‌ها که به نوعی گربه سیاه ما در 
آسیا و دنیای کبدی هستند، دقیقاً نقطه 
مقابل ما قرار داشته و از شرایط ویژه خود در 
این رشته به نحو مطلوب استفاده می‌کنند.

نیاز»کبدی« به تحول اساسی در ساختار ضعیف داخلی

 ویترین شیک 
با کرسی‌های بی‌اثر

هانیه رستمیان با اینکه لژیونر شد اما یک 
مسابقه هم برای تیم آلمانی انجام نداد؛ به 
خاطر تداخل مسابقه‌های تیم ملی با مسابقه 
باشگاهی‌اش. تیرانداز المپیکی تپانچه هرچند 
مسابقه نداد اما ساح جدیدش را از آلمان 
آورد تا خیالش برای المپیک پاریس راحت 
باشد. او هم مثل بقیه تیراندازان منتظر است 
تا ویزای جدیدش برسد تا در اردوی هانوفر 
جدی تمرین کند. حتی اگر تنها ویزایش هم 

بیاید می‌رود.

تو امسال برای تیم آلمانی‌ات هم مسابقه 
دادی؟

قرارداد من با تیم آلمانی برای یک فصل بود 
که مسابقات بوندس‌لیگای آلمان هم تمام 
شده است. البته من تنها یک بار به آلمان 
رفتم، همان دفعه‌ای که قرارداد امضا کردم. 
در واقع به خاطر اینکه امسال خیلی درگیر 
مسابقه قهرمانی جهان و آسیا بودم، فرصت 
نکردم تا برای مسابقه با تیم باشگاهی 
جدیدم به آلمان بروم. باشگاهم پیشنهاد 

داده تا برای سال آینده هم با آنها باشم.
مسابقه باشگاهی آلمان قبل از المپیک 
شروع می‌شود که برای تو حکم تدارکاتی 

داشته باشد؟
نه. مسابقه‌های آلمان مهرماه شروع می‌شود 
که دقیقاً بعد از المپیک است. البته ما قبل 
از المپیک دو، سه مسابقه داریم که در آن 

خودمان را محک می‌زنیم.
در تیم آلمانی به تو کمک می‌کرد؟

امکانات باشگاهم خیلی خوب بود اما من 
برای تمرین آنجا نبودم. در واقع شرایط ما با 
بقیه تیم‌ها فرق می‌کند و اینطور نیست که 
ما هم مثل بقیه ورزشکاران، قبل از مسابقه 
کنار هم تمرین کنیم. قرار بود من فقط برای 
مسابقه به آلمان بروم. قرار بود مسابقه 
دورتموند که تیم می‌رفت، من هم با تیم 
بروم. من نیاز دارم تا تجهیزاتم به روز شود و 
این سفر کمک می‌کند تا ساحم به روز شود 
و با فشنگ تست شده تمرین کنم. در واقع 
سفر به آلمان بهترین فرصت است، نه تنها 

برای من که برای همه بچه‌هاست.
سلاح جدیدت را هم در سفر به آلمان 

گرفتی؟
دقیقاً. من برای اینکه ساح جدیدم را بگیرم 
باید به آلمان می‌رفتم تا برای المپیک دستم 
خالی نباشد اما با پیشنهاد تیمم، زودتر به 
آلمان رفتم و ساح جدیدم را خریدم. من 
ترجیح دادم زودتر به آلمان بروم و تا اردوی 

هانوفر صبر نکنم.
استوری که برایش گذاشته بودی، انگار 

خیلی ذوق داشتی.
من خیلی وقت بود سفارش داده بودم، البته 
بیشتر بابت رنگ آبی و زردش سفارشی شد، 
وگرنه مدل همان ساح قبلی‌ام است و تغییر 

آنچنانی ندارد که سخت به آن عادت کنم.
پس تو، مثل بچه‌ها مشکل ویزا نداری.

من ویزایم تا آخر بهمن‌ماه بود و دوباره 
درخواست داده‌ام و البته که من نیز همان 
مشکل بچه‌ها را دارم. شاید به خاطر دو 
دعوتنامه‌ای که دارم وضعیتم مثل بقیه حاد 

نباشد و ویزایم بیاید.
یعنی حتی اگر ویزای تیم برای اردوی هانوفر 

نیاید تو تنها می‌روی‌؟
من با مربی‌ام صحبت کرده‌ام و کمیته 
هم حمایت می‌کند که طولانی‌مدت در 
اردوی هانوفر بمانم و در شرایط استاندارد 
تمرین کنم. البته همه چیز این هفته قطعی 

می‌شود.
تمرین بدون مربی سخت نیست؟

من با نصر اصفهانی صحبت کرده‌ام، او 
هم تقریباً راضی بود، اگر این اتفاق بیفتد، 
برنامه می‌گیرم و با او هم در ارتباط هستم. 
به هر حال آنجا شرایط تمرین خوب است 
و می‌توانم بهتر تیر بزنم تا برای جام جهانی 

برزیل و باکو آماده شوم.
اردوهای ایران چطور بود؟

اردوها خوب بود و بیشتر تمرکز تیم ملی به 
خاطر رکوردگیری روی تپانچه 10 متر بود، چرا 
که باید برای انتخابی المپیک برزیل آماده 
شویم و ترکیب تیم باید مشخص می‌شد. 
به جز رکوردگیری، مسابقات آزاد و لیگ هم 
داشتیم. نفرات مشخص شد که من هم 
با اولی در رکوردگیری جزو مسافران برزیل 
هستم. حالا با خیال راحت از این هفته 
تمرین تپانچه 25 متر انجام می‌دهم. البته 
چون ویزا نداریم فعلاً نمی‌توانم از برنامه‌های 

قطعی‌ام بگویم.
با شرایط خوبی که داریم به مدال المپیک 

هم فکر می‌کنی؟
من همه تلاشم را می‌کنم، امیدوارم این مدت 

رکوردهای خوبی بزنم و در اردوهای 
آینده رکوردهایم را تثبیت 

کنم و در دو مسابقه باکو 
و برزیل فینالیست شوم 
و تجربه‌ام در 10 متر 

بیشتر شود.

 zگزارش

مهری رنجبر
روزنامه‌نگار
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آتنا کیاشمشکی

کیاشمشکی برنز اسکی آلپاین را بر گردن انداخت

نماینده بانوان ایران موفق شد در رقابت‌های مارپیچ بزرگ آلپاین قهرمانی 
جوانان آسیا در جایگاه سوم قرار بگیرد.

رقابت‌های اسکی آلپاین قهرمانی جوانان آسیا در حالی از دیروز در رشته 
مارپیچ بزرگ به میزبانی چین شروع شد که آتنا کیاشمشکی موفق به 
کسب مدال برنز شد. نماینده کره جنوبی در این بخش قهرمان شد و 

اسکی‌باز چین در رده دوم قرار گرفت.

آندره‌آ گاردینی:

پشت پرده عدم توافق با فدراسیون والیبال ایران

سرپرست فدراسیون والیبال اعام کرده بود آندره‌آ گاردینی هم جزو 
مربیان مدنظر این فدراسیون بود اما در نهایت جولیانی و پائز به عنوان 
گزینه‌های هدایت تیم ملی انتخاب شدند. شنیده می‌شود درخواست 
مالی این مربی آنقدر سنگین بود که مذاکرات حتی به چانه‌زنی هم 
نرسید. قبول پیشنهاد مالی گاردینی از سوی فدراسیون والیبال، 

می‌توانست او را گرانقیمت‌ترین مربی جهان کند.

هادی وفایی‌پور

خط و نشان برای یزدانی با طلای یاشاردوغو

هادی‌ وفایی‌پور با کسب مدال طا در مسابقات کشتی آزاد جام 
یاشاردوغو برای حسن یزدانی خط و نشان کشید. در فینال وزن 86 
کیلوگرم مسابقات کشتی آزاد جام یاشاردوغو در کمتر از 3 دقیقه با 
ضربه فنی کشتی‌گیر مغولستانی را شکست داد. هادی وفایی‌پور با 
غلبه بر عیسی گالیف از قزاقستان و یودایی تاکاهاشی از ژاپن، در نیمه 
نهایی با برتری مقابل اسوم شولیدزه از گرجستان به فینال رسیده بود.

 zگزارش

رضا عباسپور
روزنامه‌نگار


